

ایالات متحدهء امریکا

از آیندهء روسیه وحشت دارد!

در انتخابات اخیر روسیه، پوتین بیشترین رأی را بدست آورد، یعنی از هر سه رأی، دو را پوتین از آن خود کرد. دلیل این پیروزی، محبوبیت او در مقایسه با سائر شرکت کنندگان در انتخابات بود. این محبوبیت برای آن است که پوتین توانست روسیه را دوباره به سوی یک ابر قدرت شدن سوق دهد، درست آنچه ایالات متحدهء امریکا از آن وحشت دارد.

انتخابات اخیر روسیه را دول غربی مانند گذشته غیر عادلانه خواندند. از نظر غرب و خاصتاً ایالات متحدهء امریکا، انتخابات در یک کشور زمانی عادلانه است، که نیروهای طرفدار غرب به قدرت دست یابند و تأمین کنندهء منافع آنها در آن کشور باشند. لذا از نظر دنیای غرب، انتخابات در روسیه زمانی عادلانه خواهد بود، که شخص منتخب به تجزیهء بیشتر روسیه مبادرت ورزد و یک روسیهء ضعیف و محتاج به غرب را به بار آورد. اما از اینکه در روسیه پوتین دوباره و این بار قوی تر از همیشه به قدرت رسیده است، معلوم دار که غرب باید خوشبین آن نباشد.

اگر به نقشهء جهان نگاه کنیم، روسیهء امروز هنوز هم مانند یک گولی بزرگی بر روی نقشهء جهان سینه پهن کرده است، گولیکه منافع آیندهء غرب و خاصتاً ایالات متحده را در جهان تهدید می کند. تلاش های توسعه طلبانهء غرب بعد از فروپاشی اتحاد شوروی به سوی شرق، برای آن بوده است تا در نبود روسیهء قوی، خود را بر ثروت های نفتی جهان و بخصوص آسیای میانه برساند و مسلط سازد، که اشغال افغانستان در سال ۲۰۰۱ بر اساس همین آرزو صورت گرفت. غرب می دانست که روسیه با آن عظمت، ثروت و نیروی که دارد،

به این حال باقی نخواهد ماند و بزودی دوباره با غرب چانه خواهد زد، لذا به پیشروی های خونین و عجولانه در شماری از مناطق جهان دست زد.

جای شک نیست که روسیه با اینکه بخشی از پیکر خود را در جریان فروپاشی سالهای نود از دست داد، اما هنوز هم بزرگترین کشور جهان است. متناسب با همین بزرگی، روسیه دارای عظیم ترین ثروت های طبیعی دست ناخورده است. علاوه از ثروت های سرشار نفتی و گاز طبیعی، روسیه دارای بزرگترین معادن آهن و طلا بوده و همچنان از لحاظ داشتن جنگلات، در جهان نظیر ندارد. روسیه در حال حاضر یک بر سوم انرژی قاره اروپا را تأمین می کند.

حال که روسیه مانند اتحاد شوروی سابق تعهدات انترناسیونالیستی ندارد و صرفاً بخود می اندیشد، دیری نخواهد گذشت که از لحاظ داشتن غنایم و تکنالوژی اتمی و نظامی، بزرگترین قدرت جهانی گردد، که در آن صورت نه تنها جمهوریت های سابق خود را از لحاظ اقتصادی دوباره بخود وابسته خواهد ساخت، بلکه بیم از آن میرود که تمام اروپا و نیمی از جهان را نیز ببلعد، چه نظام های سرماییداری جز غارت و چپاول، اهدافی دیگری ندارند!

و سخن آخر اینکه، غرب در رابطه با انتخابات اخیر روسیه واکنش شدید نشان داده و خواهان مجازات روسیه شد. یک تن از سیاستمداران غرب پیشنهاد کرده است که روسیه را باید از جمع کشورهای (جی-۸) بیرون کرد. آیا این مجازات روسیه را از دوباره ابر قدرت شدن باز نگه خواهد داشت؟ سوالی است که باید انتظار کشید و پاسخ آنرا در عمل زندگی دریافت.

www.ayenda.org